
Ustroń, 01.12.2022 r. 

ZP.271.1.35.2022 

 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa 

w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”  pn.: 

 

Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta Ustroń 

Wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”: 

 

 

Pytanie nr 1: 

 

Zamawiający w SWZ w rozdziale 2 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 2.4 w uwagach pisze:  

 

„W celu weryfikacji realizacji ww. zobowiązania, Wykonawca będzie zobowiązany do raportowania stanu 

zatrudnienia przez cały okres realizacji zamówienia na każde żądanie Zamawiającego. Również na każde żądanie 

Zamawiającego, w terminie do 5 dni, w formie przez Zamawiającego określonej, Wykonawca będzie zobowiązany 

udzielić Zamawiającemu wyjaśnień w powyższym zakresie oraz przedstawić dowody wskazane przez 

Zamawiającego. W celu wykazania spełnienia warunku zatrudnienia, możliwe będzie żądanie przez 

Zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na 

rzecz Zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu. (…)” 

 

Natomiast w Załączniku nr 3 do SWZ „Projekt umowy” w § 2 ust. 5 Zamawiający pisze: 

 

„W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający, w wyznaczonym przez siebie pisemnie terminie nie 

krótszym niż 21 dni, zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy oraz podwykonawcy oświadczenia o 

zatrudnieniu na umowę o pracę, pracowników zatrudnionych przy realizacji przedmiotu umowy. „ 

 

 

Czy Zamawiający dostosuje zapisy SWZ rozdział 2 ust. 2.4 do zapisów zawartych w Załączniku nr 3  

„Projekt umowy” w § 2 ust. 5? 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ zgodnie z poniższą zmianą treści SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2: 

 
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 

zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający zmieni w/w zapis na następujący: 

 

„17. Strony postanawiają, że za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy” ?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Z uwagi na obowiązujące wewnętrzne regulacje u Zamawiającego nie zmienia się treści SWZ we wnioskowanym 
zakresie. 

 



Pytanie nr 3: 

 
Zgodnie z § 6 ust. 5 pkt 1) Projektu umowy Zamawiający pisze, że przysługuje mu odszkodowanie, a Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 6 umowy.  
Natomiast w § 6 ust. 5 pkt 2) Projektu umowy Zamawiający przewiduje naliczenie Wykonawcy kary umownej w 
wysokości 200 zł brutto każdorazowo za każdy przypadek nieprzedłożenia raportu o stanie zatrudnienia. 
 
Wykonawca wskazuje, że poza wysokością w/w kary, która nosi rażąco wygórowany charakter, budzącym 
wątpliwości jest stwierdzenie – wynikające z w/w przepisów wzoru umowy, że to Zamawiający jednostronnie 
stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do rozwiązania umowy i w konsekwencji do 
nałożenia kar (brak w umowie opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej 
weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na 
pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa w cywilnego (równości stron stosunku 
cywilnoprawnego), a także stojąc w sprzeczności z stanowiskiem prezentowanym w orzecznictwie. 
 
Z uwagi na konieczność dostosowania postanowień wzoru umowy do realnych potrzeb w zakresie zabezpieczenia 
uzasadnionego interesu Zamawiającego oraz obowiązujących przepisów i wytycznych wynikających z 
orzecznictwa, wnosimy o wyjaśnienie:                 
 
Pytanie 3.1 Czy mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Zamawiający uzupełni § 6 przez dodanie 
kolejnego ustępu uwzględniającego możliwość nałożenia kar na Zamawiającego w przypadku braku 
wywiązywania się ze swych obowiązków umownych - analogicznie jak czyni to wobec Wykonawcy? 
 
Pytanie 3.2 Czy Zamawiający wprowadzi zapis umożliwiający przeprowadzenie każdorazowego postępowania 
wyjaśniającego w zakresie stwierdzonego przypadku nienależytego wykonania umowy (z udziałem Wykonawcy) 
przed nałożeniem danej kary umownej? 
 
Pytanie 3.3 Czy w związku z faktem, iż zaproponowana przez Zamawiającego kara umowna ma wygórowany 
charakter usunie on zapisy § 6 ust. 5 pkt 1), względnie złagodzi kary umowne do wartości maksymalnej 0,5 % 
wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 6 umowy? 
 
Pytanie 3.4 Czy w związku z faktem, iż zaproponowana przez Zamawiającego kara umowna ma rażąco 
wygórowany charakter usunie on zapisy § 6 ust. 5 pkt 2), względnie złagodzi kary umowne do wartości 
maksymalnej 20 zł?  
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 4: 

 
Zamawiający w Załączniku nr 6 „Formularz cenowy” wymaga wyceny listów zagranicznych w poz.3 i poz. 4 dla tej 
samej strefy A. 
 
Wykonawca od 01.09.2020r., zgodnie z międzynarodowymi przepisami pocztowymi, świadczy w/w usługi tylko - 
jako priorytetowe. Czy zatem, umożliwiając tym samym Wykonawcy dokonanie właściwej wyceny, Zamawiający w 
Załączniku nr 6 „Formularz cenowy” usunie pozycję 3 lub 4 z Formularza cenowego? 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający zmienia zapisy treść formularza cenowego zgodnie z poniższą zmianą treści SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 5: 

 
Zamawiający w Załączniku nr 6 „Formularz cenowy” w poz. Nr 15 wymaga wyceny usługi „Pocztex Ekspres 24 o 
masie do 30 kg”.  
 
Usługa „Pocztex Ekspres 24” zostaje wycofywana. Czy zatem, umożliwiając tym samym Wykonawcy dokonanie 
właściwej wyceny Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 6 „Formularz cenowy” w poz. Nr 15 na: „Usługa 
kurierska do 30 kg”?  
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający zmienia zapisy treść formularza cenowego zgodnie z poniższą zmianą treści SWZ. 

 

 

 
 

 
ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym 

zakresie: 

 

a) Zamawiający w części 2 SWZ usuwa zapis pkt. 2.4. w brzmieniu: 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy 

zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) co najmniej osoby wykonujące wszelkie czynności w zakresie 

realizacji zamówienia, w szczególności dotyczące przyjęcia przesyłek, poprzez sortowanie, przemieszczanie, aż 

do doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek (tj. doręczyciele - listonosze, osoby odbierające 

korespondencję/przesyłki, wydające korespondencję/przesyłki). 

 

Powyższy warunek zostanie spełniony poprzez zatrudnienie na umowę o pracę nowych pracowników lub 

wyznaczenie do realizacji zamówienia zatrudnionych już u Wykonawcy pracowników.  

Realizacja zamówienia przez te osoby ma na celu podniesienie jakości i terminowości wykonania zamówienia. 

Personel zatrudniony na podstawie stosunku pracy to większa dyspozycyjność osób wykonujących zamówienie 

wobec Zamawiającego i Wykonawcy, większe doświadczenie personelu [wynikające ze stałości zatrudnienia u 

danego wykonawcy], lepsza kontrola wykonania zamówienia z uwagi na podporządkowanie pracowników 

wynikające ze stosunku pracy większe zaangażowanie pracowników [wynikające z potrzeby należytego 

wywiązania się z obowiązków pracowniczych, co przekłada się na utrzymanie zatrudnienia]. 

 

UWAGI: 

W celu weryfikacji realizacji ww. zobowiązania, Wykonawca będzie zobowiązany do raportowania stanu 

zatrudnienia przez cały okres realizacji zamówienia na każde żądanie Zamawiającego. Również na każde 

żądanie Zamawiającego, w terminie do 5 dni, w formie przez Zamawiającego określonej, Wykonawca będzie 

zobowiązany udzielić Zamawiającemu wyjaśnień w powyższym zakresie oraz przedstawić dowody wskazane 

przez Zamawiającego. W celu wykazania spełnienia warunku zatrudnienia, możliwe będzie żądanie przez 

Zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na 

rzecz Zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu. Ponadto Zamawiający 

może żądać przedłożenia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności w związku z realizacją zamówienia, dokumentów 

potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie 

umów o pracę (wraz z informacją o liczbie odprowadzonych składek), które będzie mogło przyjąć postać 

zaświadczenia właściwego oddziału ZUS lub zanonimizowanych, z wyjątkiem imienia i nazwiska, dowodów 

potwierdzających zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń. 



W przypadku nienależytego wykonania obowiązku raportowania stanu zatrudnienia przez okres realizacji 

zamówienia, udzielania wyjaśnień i przedstawiania dowodów zatrudnienia, zgodnie z wymogami SWZ, 

Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od bezskutecznego upływu 

terminu przedłożenie wyjaśnień lub dowodów przez Wykonawcę.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy 

zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) co najmniej osoby wykonujące wszelkie czynności w zakresie 

realizacji zamówienia, w szczególności dotyczące przyjęcia przesyłek, poprzez sortowanie, przemieszczanie, aż 

do doręczenia, wydania lub zwrotu przesyłek (tj. doręczyciele - listonosze, osoby odbierające 

korespondencję/przesyłki, wydające korespondencję/przesyłki). 

 

Powyższy warunek zostanie spełniony poprzez zatrudnienie na umowę o pracę nowych pracowników lub 

wyznaczenie do realizacji zamówienia zatrudnionych już u Wykonawcy pracowników.  

Realizacja zamówienia przez te osoby ma na celu podniesienie jakości i terminowości wykonania zamówienia. 

Personel zatrudniony na podstawie stosunku pracy to większa dyspozycyjność osób wykonujących zamówienie 

wobec Zamawiającego i Wykonawcy, większe doświadczenie personelu [wynikające ze stałości zatrudnienia u 

danego wykonawcy], lepsza kontrola wykonania zamówienia z uwagi na podporządkowanie pracowników 

wynikające ze stosunku pracy większe zaangażowanie pracowników [wynikające z potrzeby należytego 

wywiązania się z obowiązków pracowniczych, co przekłada się na utrzymanie zatrudnienia]. 

 

UWAGI: 

W celu weryfikacji realizacji ww. zobowiązania, Wykonawca będzie zobowiązany do raportowania stanu 

zatrudnienia przez cały okres realizacji zamówienia na każde żądanie Zamawiającego. Również na każde 

żądanie Zamawiającego, w terminie do 21 dni, w formie przez Zamawiającego określonej, Wykonawca będzie 

zobowiązany udzielić Zamawiającemu wyjaśnień w powyższym zakresie oraz przedstawić dowody wskazane 

przez Zamawiającego. W celu wykazania spełnienia warunku zatrudnienia, możliwe będzie żądanie przez 

Zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na 

rzecz Zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu. Ponadto Zamawiający 

może żądać przedłożenia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności w związku z realizacją zamówienia, dokumentów 

potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie 

umów o pracę (wraz z informacją o liczbie odprowadzonych składek), które będzie mogło przyjąć postać 

zaświadczenia właściwego oddziału ZUS lub zanonimizowanych, z wyjątkiem imienia i nazwiska, dowodów 

potwierdzających zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń. 

W przypadku nienależytego wykonania obowiązku raportowania stanu zatrudnienia przez okres realizacji 

zamówienia, udzielania wyjaśnień i przedstawiania dowodów zatrudnienia, zgodnie z wymogami SWZ, 

Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od bezskutecznego upływu 

terminu przedłożenie wyjaśnień lub dowodów przez Wykonawcę.” 

 

b) Zamawiający w części 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu: 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  31 grudnia 2022 r.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  4 stycznia 2023 r.”, 



 
c) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 2 grudnia 2022 r. do 
godz. 10:00.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 6 grudnia 2022 r. do 
godz. 10:00.”, 

 

d) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu: 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 2 grudnia 2022  r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 
użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 

 
 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 6 grudnia 2022 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 
użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 

 

e) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 6 do SWZ (formularz cenowy) o nazwie pliku 

ZP.271.1.35.2022_Aktualny_Załącznik_6.xlsx, który należy złożyć wraz z ofertą, zaś dotychczasowy 

Załącznik nr 6 do SWZ jest nieaktualny. 

 

f) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 3 do SWZ (projekt umowy) o nazwie pliku 

ZP.271.1.35.2022_Aktualny_Załącznik_3.docx, w oparciu o który zostanie zawarta umowa w sprawie 

zamówienia publicznego, zaś dotychczasowy Załącznik nr 3 do SWZ jest nieaktualny. 

 

 
 
Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Świadczenie usług 

pocztowych dla Urzędu Miasta Ustroń. 


